
636672-2022 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 636672-2022 - Resultados
España-Murcia: Cromatógrafos
OJ S 221/2022 16/11/2022
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Rectorado de la Universidad de Murcia
Número de identificación fiscal: Q3018001B
Dirección postal: Avda. Teniente Flomesta, 5
Localidad: Murcia
Código NUTS: ES620 Murcia
Código postal: 30003
País: España
Persona de contacto: Rectorado de la Universidad de Murcia
Correo electrónico: contrata@um.es

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.um.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro de un cromatógrafo líquido acoplado a un espectómetro de masas QTOF y un 
cromatógrafo de gases acoplado a un espectómetro de masas QTOF en el marco del “Plan 
de Recuperación Transformación y Resiliencia – financiado por la Unión Europea – 
NextGenerationEU”, en dos lotes
Número de referencia: E-CON-2022-41

Código CPV principal
38432200 Cromatógrafos

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro de un cromatógrafo líquido acoplado a un espectómetro de masas QTOF y un 
cromatógrafo de gases acoplado a un espectómetro de masas QTOF en el marco del “Plan 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/636672-2022
mailto:contrata@um.es?subject=TED
http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


636672-2022 Page 2/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

de Recuperación Transformación y Resiliencia – financiado por la Unión Europea – 
NextGenerationEU”, en dos lotes

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 850 000,00 EUR

Descripción

Denominación
Un cromatógrafo líquido acoplado a un espectrómetro de masas QTOF (TIEMPO DE 
VUELO), con fuentes de Electrospray y de Ionización Química.
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
38432200 Cromatógrafos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES620 Murcia

Descripción del contrato
Un cromatógrafo líquido acoplado a un espectrómetro de masas QTOF (TIEMPO DE 
VUELO), con fuentes de Electrospray y de Ionización Química.

Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: 2.Calidad y funcionalidad del equipo / Ponderación: 29
Criterio relativo al coste - Nombre: 3.Otras mejoras / Ponderación: 17
Criterio relativo al coste - Nombre: 4.Garantía y soporte técnico / Ponderación: 14
Criterio relativo al coste - Nombre: 1. PRECIO / Ponderación: 40

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: Proyecto EQC2021-007212-P, financiado por MCIN/AEI/10.13039
/501100011033 y por la Unión Europea "NextGenerationEU"/PRTR.

Información adicional

Descripción

Denominación
Cromatógrafo gases- espectrómetro de masas QTOF (tof) con fuente de impacto de 
electrones y sistema de inyección, extracción y preparación de muestra
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
38432200 Cromatógrafos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES620 Murcia

Descripción del contrato



636672-2022 Page 3/5

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

Cromatógrafo gases- espectrómetro de masas QTOF (tof) con fuente de impacto de 
electrones y sistema de inyección, extracción y preparación de muestra

Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: 2. Calidad y funcionalidad del equipo / Ponderación: 32
Criterio relativo al coste - Nombre: 3. Otras mejoras / Ponderación: 14
Criterio relativo al coste - Nombre: 4. Garantía y soporte técnico / Ponderación: 14
Criterio relativo al coste - Nombre: 1. Precio / Ponderación: 40

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: Proyecto EQC2021-007212-P, financiado por MCIN/AEI/10.13039
/501100011033 y por la Unión Europea "NextGenerationEU"/PRTR.

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 137-391227

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: E-CON-2022-41 Lote 1

Lote nº: 1

Denominación:
Un cromatógrafo líquido acoplado a un espectrómetro de masas QTOF (TIEMPO DE 
VUELO), con fuentes de Electrospray y de Ionización Química.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/391227-2022


636672-2022 Page 4/5

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

Fecha de celebración del contrato
10/11/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: PRODUCTOS QUÍMICOS DE MURCIA, S.L.
Número de identificación fiscal: B30043053
Dirección postal: Pol. Ind. Oeste, parcela 21/1
Localidad: San Ginés (Murcia)
Código NUTS: ES62 Región de Murcia
Código postal: 30169
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 448 122,27 EUR
Valor total del contrato/lote: 445 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: E-CON-2022-41 LOTE 2

Lote nº: 2

Denominación:
Cromatógrafo gases- espectrómetro de masas QTOF (tof) con fuente de impacto de 
electrones y sistema de inyección, extracción y preparación de muestra

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
10/11/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no



636672-2022 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3. Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: PRODUCTOS QUÍMICOS DE MURCIA, S.L.
Número de identificación fiscal: B30043053
Dirección postal: Pol. Ind. Oeste, parcela 21/1
Localidad: San Ginés (Murcia)
Código NUTS: ES62 Región de Murcia
Código postal: 30169
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 405 622,83 EUR
Valor total del contrato/lote: 405 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Dirección postal: Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
Localidad: Murcia
Código postal: 30003
País: España
Correo electrónico: contrata@um.es
Dirección de internet: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avenida General Perón, 38, planta 8
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Fecha de envío del presente anuncio
11/11/2022

mailto:contrata@um.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es?subject=TED

